
DELIBERAZIONE della Giunta  Comunale   N.  206   DEL  26/11/2009 

 

 

 

OGGETTO:ACCETTAZIONE DISMISSIONE OPERE DI URBANIZZAZIONE 

PRIMARIA EX ZONE C13 PRGI.  

 

 

 

 GIUNTA COMUNALE 

 

 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione:  

- il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla conformità ai 

sensi dell’art. 97 del T.U. n. 267/2000; (rif. delibera G.C. n. 68 del 04/06/2009- 

punto n.2 del dispositivo)  

- il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità 

tecnica; 

hanno espresso parere favorevole; 

 

 SENTITA la relazione del Sindaco 

 

RICHIAMATA la propria deliberazione di G.C. 68 del 04.06.2008 con la quale 

erano accettate le risultanze del collaudo delle opere di urbanizzazione primaria 

eseguite in zona C13 del PRGI ora zona Pc del PRGC in Str. Europa e Str. Piemonte da 

parte della Società IRIS 4 di Battisti e Messina, e altri; 

 

DATO ATTO che la convenzione edilizia stipulata in data 11.02.1997 col 

Comune, prevedeva l’acquisizione di parte delle strade realizzate; 

 

VISTA la richiesta presentata dai soggetti attuatori in data 19.11.2008 con la 

quale viene richiesto che tutte le aree su cui insistono le opere di urbanizzazione siano 

acquisite dal Comune; 

 

CONSIDERATO che su tali strade viene esercitato il passaggio da una 

collettività di persone, che tali strade sono collegate alla strada pubblica, e che su di 

esse sono esistenti le reti dei pubblici servizi;  

 

RITENUTO pertanto acquisire al patrimonio comunale tutte le opere di 

urbanizzazione primarie eseguite nell’area C13 del PRGI ora area Pc del PRGC; 

 

 CON VOTI .unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di legge, esito 

accertato e proclamato dal Presidente 

 

 

D E L I BE R A 

 

1. DI accogliere l’istanza presentata in data 19.11.2008 Prot. 13437 dalla Società 

IRIS 4 sas, Granero Roberto, Morero Lorenzo, Lombardo Anna, Il Castello di Levetti 

Tiziana e C snc, Granero Emanuele, La Piramide sas di Bonetto Roberto e C, I.L.T.A. 

Immobiliare sas; 

2. DI acquisire al patrimonio comunale le aree su cui insistono le 

opere di urbanizzazione primaria realizzate in Str. Europa e Str. 

Piemonte e distinti in mappa al Fg. 21 mappali nn. 296 - 392  – 431- 389 

- 376 -; Fg. 22 nn. 368 – 343 – 346 – 371 – 367 – 359 –399 – 375 – 350 

– 351 – 355 – 357 -364; 

3. DI dare atto che la manutenzione delle aree verdi realizzate e 

precisamente:  l’aiuola posta a confine tra Str. Europa e Str. Piemonte e 

l’area tra Str. Piemonte fino alla Provinciale n. 161, resta a carico dei 

soggetti attuatori come stabilito dalle N.T.A allegate alla convenzione 

edilizia stipulata col Comune ;  

4. DI autorizzare il Responsabile Area Tecnica Geom. Vilma Falco 

alla firma dell’atto relativo all’acquisizione delle opere predette. 

 

  

******** 

 
 

FV/cmr MG/cl 


